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Campeonato Nacional de Infantis
Porto, 23. - 25.7.2010

Prova 19 Masc., 1500m Livres Infantis
25-07-2010 - 9:00 Resultados
Rec Nac Open 15:16.22 Fernando Eurico Costa FPN Bangkok (THA) 14-08-2007
Rec Nac Inf B 17:21.58 Pedro Fontoura Oliveira CFB Restelo 27-07-2003
Rec Nac Inf A 16:43.48 Pedro Fontoura Oliveira CFB Rio Maior 19-06-2004
TAC Masc Inf A: 18:52.00; Inf B: 19:40.00
Pontos: FINA 2010
Lugar Nome Ano Licenca  Clube Tp final TReac Pts
Infantis B
1. Francisco Xavier Goncalves 97 26878 Fundacao Beatriz Santos 18:31.79 486
100m:  1:08.76  1:08.76 500m: 900m:  11:08.23 1300m: 16:06.95  1:14.39
200m: 2:23.14 1:14.38 600m: 1000m:  12:23.39 1:15.16 1400m: 17:20.69 1:13.74
300m: 3:37.86 1:14.72 700m: 1100m: 13:37.89 1:14.50 1500m: 18:31.79 1:11.10
400m: 800m: 1200m: 14:52.56  1:14.67
2. Tiago Ribeiro Costa 97 104534 Famalicao 18:33.88 +0.89 484
100m:  1:09.30  1:09.30 500m:  6:11.02  1:15.09 900m:  11:10.14  1:14.98 1300m: 16:07.93  1:14.83
200m: 2:24.59 1:15.29 600m: 7:26.40 1:15.38 1000m: 12:24.12 1:13.98 1400m: 17:22.29 1:14.36
300m:  3:40.23  1:15.64 700m:  8:40.59  1:14.19 1100m: 13:38.49  1:14.37 1500m: 18:33.88  1:11.59
400m: 4:55.93 1:15.70 800m: 9:55.16 1:14.57 1200m:  14:53.10 1:14.61
3. Nuno Valerio Silva 97 110973 Nautico da Marinha Grande 18:44.69 +1.16 470
100m: 1:09.90 1:09.90 500m: 6:10.35 1:15.55 900m:  11:09.53 1:14.87 1300m: 16:14.14 1:16.90
200m:  2:25.27  1:15.37 600m:  7:25.55  1:15.20 1000m: 12:25.22  1:15.69 1400m: 17:30.13  1:15.99
300m: 3:40.09 1:14.82 700m: 8:39.94 1:14.39 1100m: 13:41.36 1:16.14 1500m: 18:44.69 1:14.56
400m:  4:54.80 1:14.71 800m:  9:54.66  1:14.72 1200m: 14:57.24  1:15.88
4. Gabriel Jose Lopes 97 24488 Lousanense 18:49.17 +0.97 464
100m:  1:10.11  1:10.11 500m:  6:1257  1:16.10 900m: 11:16.23  1:16.22 1300m: 16:21.18  1:16.07
200m: 2:24.80 1:14.69 600m: 7:28.29 1:15.72 1000m: 12:32.18 1:15.95 1400m: 17:37.21 1:16.03
300m: 3:40.07 1:15.27 700m: 8:43.96 1:15.67 1100m: 13:48.65 1:16.47 1500m: 18:49.17 1:11.96
400m:  4:56.47  1:16.40 800m: 10:00.01 1:16.05 1200m: 15:05.11  1:16.46
5. Joao Andre Gomes 97 105803 Alcobaca 19:01.26 +1.00 450
100m:  1:08.44  1:08.44 500m:  6:10.07  1:16.29 900m: 11:17.23  1:17.37 1300m: 16:29.35  1:19.21
200m: 2:23.11 1:14.67 600m: 7:26.53 1:16.46 1000m: 12:34.51 1:17.28 1400m: 17:46.67 1:17.32
300m:  3:38.03  1:14.92 700m:  8:43.01  1:16.48 1100m: 13:51.83  1:17.32 1500m: 19:01.26  1:14.59
400m: 4:53.78 1:15.75 800m: 9:59.86 1:16.85 1200m: 15:10.14 1:18.31
6. Vitor Joao Pereira 97 102545 Leixoes 19:08.68 +0.82 441
100m: 1:09.31 1:09.31 500m: 6:12.44 1:15.79 900m:  11:21.73 1:18.68 1300m: 16:33.57 1:18.13
200m:  2:24.79  1:15.48 600m:  7:27.98  1:1554 1000m: 12:40.21  1:18.48 1400m: 17:52.38  1:18.81
300m: 3:40.73 1:15.94 700m: 8:44.65 1:16.67 1100m: 13:58.17 1:17.96 1500m: 19:08.68 1:16.30
400m:  4:56.65  1:15.92 800m: 10:03.05 1:18.40 1200m: 15:15.44  1:17.27
7. Jorge Miguel Nunes 97 102008 Porto/Dolce Vita 19:17.94 +0.69 430
100m:  1:11.14  1:11.14 500m:  6:18.07  1:16.90 900m: 11:28.42  1:17.64 1300m: 16:41.31  1:18.69
200m: 2:27.36 1:16.22 600m: 7:35.09 1:17.02 1000m:  12:46.10 1:17.68 1400m: 18:00.23 1:18.92
300m: 3:43.80 1:16.44 700m: 8:52.95 1:17.86 1100m: 14:04.67 1:18.57 1500m: 19:17.94 1:17.71
400m:  5:01.17  1:17.37 800m: 10:10.78 1:17.83 1200m: 15:22.62  1:17.95
8. Joao Manuel Fernandes 97 101065 Naval do Funchal 19:35.23 +1.83 412
100m:  1:12.54  1:12.54 500m:  6:26.35  1:18.37 900m:  11:43.04  1:18.93 1300m: 16:59.65  1:19.17
200m: 2:30.87 1:18.33 600m: 7:45.86 1:19.51 1000m: 13:01.70 1:18.66 1400m: 18:18.62 1:18.97
300m:  3:49.28  1:18.41 700m:  9:05.13  1:19.27 1100m: 14:20.91  1:19.21 1500m: 19:35.23  1:16.61
400m: 5:07.98 1:18.70 800m: 10:24.11 1:18.98 1200m: 15:40.48 1:19.57
9. Diogo Miguel Nelas 97 105636 Braga 19:42.05 +0.96 405
FTL
100m: 1:11.60 1:11.60 500m: 6:27.35 1:19.75 900m: 11:44.68 1:19.52 1300m: 17:04.80 1:19.83
200m:  2:28.82  1:17.22 600m:  7:47.46  1:20.11 1000m: 13:04.89  1:20.21 1400m: 18:23.82  1:19.02
300m:  3:48.52  1:19.70 700m:  9:05.65  1:18.19 1100m: 14:25.41  1:20.52 1500m: 19:42.05  1:18.23
400m: 5:07.60 1:19.08 800m: 10:25.16 1:19.51 1200m: 15:44.97 1:19.56
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Campeonato Nacional de Infantis

Porto, 23. - 25.7.2010

Prova 19, Masc., 1500m Livres, Infantis B

Lugar

Nome

10. Ricardo Baptista Querido

FTL
100m:  1:11.71 11171
200m:  2:29.84  1:18.13
300m: 3:48.75 1:18.91
400m:  5:08.15  1:19.40
11. Joao Vieira Camara
FTL
100m:  1:13.72  1:13.72
200m:  2:33.16  1:19.44
300m: 3:53.70 1:20.54
400m:  5:14.35  1:20.65
DSQ Eduardo Filipe Carvalheiro
204 - Falsa partida-SW4.4
100m:  1:08.50  1:08.50
200m:  2:22.27  1:13.77
300m:  3:36.53  1:14.26
400m:  4:51.19  1:14.66
DSQ Alexandre Miguel Laureano
204 - Falsa partida-SW4.4
100m:  1:08.85  1:08.85
200m: 2:24.48 1:15.63
300m:  3:40.79  1:16.31
400m:  4:57.31  1:16.52
DNF Jose Ricardo Sousa
100m: 1:10.59 1:10.59
200m:  2:25.83  1:15.24
300m:  3:40.89  1:15.06
400m: 4:55.43 1:14.54
Infantis A
1. Pedro Ribeiro Santos
100m:  1:02.59  1:02.59
200m:  2:10.57  1:07.98
300m: 3:20.34 1:09.77
400m:  4:29.78  1:09.44
2. Rafael Lourenco Gil
100m:  1:04.93  1:04.93
200m: 2:14.45 1:09.52
300m:  3:24.24  1:09.79
400m: 4:34.03 1:09.79
3. Miguel Prata Santos
100m: 1:04.86 1:04.86
200m:  2:16.45  1:11.59
300m:  3:28.90 1:12.45
400m:  4:41.89  1:12.99
4. Miguel Duarte Moreira
100m:  1:03.42  1:03.42
200m:  2:14.15  1:10.73
300m: 3:25.02 1:10.87
400m:  4:36.88  1:11.86
5. Joao Miguel Lopes
100m:  1:07.70  1:07.70
200m: 2:19.10 1:11.40
300m:  3:30.59  1:11.49
400m: 4:41.99 1:11.40

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

1:20.33
1:20.96
1:19.45
1:20.47

1:19.60
1:20.25
1:20.00
1:20.61

1:16.53
1:17.24
1:17.54
1:16.36

1:17.89
1:17.37
1:17.63
1:18.19

1:10.43
1:10.67
1:10.42
1:11.10

1:11.59
1:11.49
1:12.24
1:12.15

1:10.95
1:10.75
1:10.99
1:11.10

1:12.17
1:12.03
1:12.19
1:10.68

1:12.89
1:13.02
1:13.35
1:13.37

Ano Licenca  Clube

97 108833 Obidos Patrimonium
6:29.19 1:21.04 900m:  11:52.08
7:48.09  1:18.90  1000m: 13:13.04
9:09.84 1:21.75 1100m:  14:32.49
10:31.75  1:21.91  1200m: 15:52.96

97 101035 Maritimo
6:34.53  1:20.18 900m:  11:54.08
7:54.32  1:19.79  1000m: 13:14.33
9:14.59 1:20.27 1100m: 14:34.33
10:34.48  1:19.89  1200m: 15:54.94

97 102768 Columbofila Cantanhedense
6:05.91  1:14.72 900m:  11:09.39
7:21.49  1:1558  1000m: 12:26.63
8:37.28  1:15.79  1100m: 13:44.17
9:52.86  1:15.58  1200m: 15:00.53

97 105802 Alcobaca
6:15.05  1:17.74 900m:  11:23.85
7:31.55 1:16.50 1000m:  12:41.22
8:48.80  1:17.25  1100m: 13:58.85
10:05.96  1:17.16  1200m: 15:17.04

97 105759 Lousada SXXI
6:10.81 1:15.38 900m:

7:26.02  1:1521  1000m:

10:11.70  2:45.68  1100m:

1200m:

96 24670 Associacao de Gouveia
5:39.61  1:09.83 900m:  10:21.37
6:50.04  1:10.43  1000m: 11:32.04
8:00.59 1:10.55 1100m: 12:42.46
9:10.94  1:10.35  1200m: 13:53.56

96 105234 Monteges
5:44.75  1:10.72 900m:  10:30.33
6:55.97 1:11.22 1000m: 11:41.82
8:07.38  1:11.41  1100m: 12:54.06
9:18.74 1:11.36 1200m:  14:06.21

96 101137 Viana Natacao
5:54.94 1:13.05 900m:  10:42.70
7:07.43  1:12.49  1000m: 11:53.45
8:19.15  1:11.72  1100m: 13:04.44
9:31.75  1:12.60  1200m: 14:15.54

96 100431 Belenenses
5:48.95  1:12.07 900m: 10:38.24
7:00.91  1:11.96  1000m: 11:50.27
8:13.60  1:12.69  1100m: 13:02.46
9:26.07  1:12.47  1200m: 14:13.14

96 103344 Electrico Clube
5:53.97  1:11.98 900m:  10:44.63
7:05.95 1:11.98 1000m: 11:57.65
8:18.60  1:12.65  1100m: 13:11.00
9:31.74 1:13.14 1200m:  14:24.37

Tp final
19:49.21

1300m:
1400m:
1500m:

19:52.26

1300m:
1400m:
1500m:

18:48.92

1300m:
1400m:
1500m:

19:00.85

1300m:
1400m:
1500m:

1300m:
1400m:
1500m:

17:22.81
1300m:
1400m:
1500m:

17:38.07
1300m:
1400m:
1500m:

17:43.82
1300m:
1400m:
1500m:

17:44.41
1300m:
1400m:
1500m:

18:03.01
1300m:
1400m:
1500m:

TReac
+0.82

17:13.36
18:34.06
19:49.21

+0.82

17:15.15
18:35.86
19:52.26

+0.82

16:17.41
17:34.07
18:48.92

+0.72

16:34.27
17:51.01
19:00.85

+0.86

+0.88
15:03.96
16:14.03
17:22.81

+0.90
15:18.15
16:29.80
17:38.07

+0.86
15:26.49
16:36.82
17:43.82

+0.89
15:24.81
16:36.03
17:44.41

+0.93
15:37.84
16:51.08
18:03.01

Pts
397

1:20.40
1:20.70
1:15.15

394

1:20.21
1:20.71
1:16.40

1:16.88
1:16.66
1:14.85

1:17.23
1:16.74
1:09.84

589

1:10.40
1:10.07
1:08.78

564

1:11.94
1:11.65
1:08.27

555

1:10.95
1:10.33
1:07.00

554

1:11.67
1:11.22
1:08.38

526

1:13.47
1:13.24
1:11.93
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Campeonato Nacional de Infantis
Porto, 23. - 25.7.2010

Prova 19, Masc., 1500m Livres, Infantis A

Lugar

6.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Nome

David Nunes Sousa

100m:  1:06.83  1:06.83
200m:  2:18.59  1:11.76
300m:  3:30.68  1:12.09
400m:  4:43.88  1:13.20
Joao Carlos Santos
100m:  1:05.80  1:05.80
200m: 2:17.06 1:11.26
300m:  3:28.92 1:11.86
400m: 4:41.98 1:13.06
Jose Pedro Bugalho
100m: 1:06.10 1:06.10
200m:  2:19.56  1:13.46
300m:  3:32.78  1:13.22
400m:  4:46.23  1:13.45
Tiago Joao Meira
100m:  1:06.44  1:06.44
200m:  2:20.36  1:13.92
300m: 3:35.17 1:14.81
400m:  4:49.28  1:14.11
Daniel Baptista Relvao
100m:  1:08.16  1:08.16
200m:  2:22.09 1:13.93
300m:  3:36.38  1:14.29
400m: 4:50.79 1:14.41
Miguel Angelo Cruz
100m:  1:11.14  1:11.14
200m:  2:25.33  1:14.19
300m:  3:39.27 1:13.94
400m:  4:53.27  1:14.00
Pedro Veiguinha Martins
100m:  1:07.90  1:07.90
200m:  2:22.46  1:14.56
300m: 3:38.90 1:16.44
400m:  4:53.97  1:15.07
Andre Filipe Rocha
100m:  1:05.31  1:05.31
200m: 2:17.33 1:12.02
300m:  3:30.62  1:13.29
400m: 4:44.94 1:14.32
Tomas Antonio Azevedo
100m: 1:07.94 1:07.94
200m:  2:22.19  1:14.25
300m:  3:36.21  1:14.02
400m: 4:50.97 1:14.76
Jose Carlos Teixeira
100m:  1:09.25  1:09.25
200m:  2:23.24  1:13.99
300m: 3:38.83 1:15.59
400m:  4:53.61  1:14.78
Bruno Miguel Silva
100m:  1:05.62  1:05.62
200m: 2:18.14 1:12.52
300m:  3:32.44  1:14.30
400m:  4:47.73  1:15.29

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

500m:
600m:
700m:
800m:

Ano Licenca  Clube
96 112204 Famalicao
5:56.82  1:12.94 900m: 10:48.30  1:13.48
7:08.78 1:11.96 1000m: 12:01.86 1:13.56
8:21.46 1:12.68 1100m: 13:15.18 1:13.32
9:34.82  1:13.36 1200m: 14:28.85  1:13.67
96 104253 Naval Amorense
5:54.67  1:12.69 900m:  10:45.79  1:13.93
7:06.17 1:11.50 1000m: 12:00.18 1:14.39
8:18.81  1:12.64 1100m: 13:15.17  1:14.99
9:31.86 1:13.05 1200m: 14:30.34 1:15.17
96 109161 Alcobaca
5:59.23 1:13.00 900m:  10:54.83 1:14.11
7:12.28  1:13.05 1000m: 12:08.89  1:14.06
8:26.20 1:13.92 1100m: 13:22.43 1:13.54
9:40.72  1:14.52 1200m: 14:36.77 1:14.34
96 25816 Viana Natacao
6:03.28  1:14.00 900m: 11:02.20  1:14.85
7:18.08  1:14.80 1000m: 12:16.36  1:14.16
8:32.57 1:14.49 1100m: 13:30.10 1:13.74
9:47.35  1:14.78 1200m: 14:44.77  1:14.67
96 101599 Academica de Coimbra
6:06.42  1:15.63 900m: 11:05.36  1:14.19
7:21.76 1:15.34 1000m:  12:20.00 1:14.64
8:36.64  1:14.88 1100m: 13:35.66  1:15.66
9:51.17  1:14.53 1200m: 14:51.53  1:15.87
96 101976 Gespacos
6:07.89 1:14.62 900m:  11:07.12 1:14.91
7:2256  1:14.67 1000m: 12:22.26  1:15.14
8:37.19 1:14.63 1100m: 13:37.52 1:15.26
9:52.21  1:15.02 1200m: 14:52.79  1:15.27
96 107223 Braga
6:09.94  1:15.97 900m: 11:14.23  1:16.06
7:25.77  1:15.83 1000m: 12:28.97  1:14.74
8:41.78 1:16.01 1100m: 13:43.38 1:14.41
9:58.17  1:16.39 1200m: 14:5853  1:15.15
96 103625 Leixoes
5:50.86  1:14.92 900m: 11:00.11  1:15.78
7:14.34  1:14.48 1000m: 12:15.58  1:15.47
8:28.99  1:14.65 1100m: 13:31.67  1:16.09
9:44.33  1:15.34 1200m: 14:47.41  1:15.74
96 24584 Aminata
6:06.44 1:15.47 900m:  11:08.17 1:15.93
7:21.44  1:15.00 1000m: 12:23.64  1:15.47
8:37.07 1:15.63 1100m:  13:40.05 1:16.41
9:52.24  1:15.17 1200m: 14:55.91  1:15.86
96 102982 Foca
6:09.18  1:15.57 900m: 11:13.66  1:16.22
7:25.35  1:16.17 1000m: 12:28.90 1:15.24
8:41.21 1:15.86 1100m: 13:44.66 1:15.76
9:57.44  1:16.23 1200m: 15:01.56  1:16.90
96 103826 Porto/Dolce Vita
6:04.07  1:16.34 900m: 11:11.73  1:17.04
7:20.57 1:16.50 1000m:  12:29.35 1:17.62
8:37.43  1:16.86 1100m: 13:4598  1:16.63
9:54.69 1:17.26 1200m: 15:02.82 1:16.84

Tp final

18:05.08
1300m:
1400m:
1500m:

18:10.23
1300m:
1400m:
1500m:

18:16.93
1300m:
1400m:
1500m:

18:24.34
1300m:
1400m:
1500m:

18:33.87
1300m:
1400m:
1500m:

18:34.55
1300m:
1400m:
1500m:

18:41.69
1300m:
1400m:
1500m:

18:43.38
1300m:
1400m:
1500m:

18:44.81
1300m:
1400m:
1500m:

18:47.68
1300m:
1400m:
1500m:

18:50.16
1300m:
1400m:
1500m:

TReac

+1.01
15:43.09
16:56.22
18:05.08

+0.83
15:46.19
16:58.71
18:10.23

+0.83
15:50.98
17:04.78
18:16.93

+0.92
15:59.65
17:14.01
18:24.34

+0.88
16:07.46
17:22.36
18:33.87

+1.02
16:07.65
17:22.33
18:34.55

+0.84
16:14.07
17:29.79
18:41.69

+0.81
16:01.08
17:24.93
18:43.38

16:12.18
17:30.46
18:44.81

+0.76
16:18.25
17:34.33
18:47.68

+0.95
16:19.94
17:36.78
18:50.16

Pts

523

1:14.24
1:13.13
1:08.86

516

1:15.85
1:12.52
1:11.52

506

1:14.21
1:13.80
1:12.15

496

1:14.88
1:14.36
1:10.33

484

1:15.93
1:14.90
1:11.51

483

1:14.86
1:14.68
1:12.22

473

1:15.54
1:15.72
1:11.90

471

1:13.67
1:23.85
1:18.45

470

1:16.27
1:18.28
1:14.35

466

1:16.69
1:16.08
1:13.35

463

1:17.12
1:16.84
1:13.38
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~Pn
Campeonato Nacional de Infantis
Porto, 23. - 25.7.2010

Prova 19, Masc., 1500m Livres, Infantis A

Lugar Nome Ano Licenca  Clube Tp final TReac Pts
17. Diogo Silva Marzia 96 103345 Electrico Clube 19:00.90 +0.88 450
FTL
100m: 1:08.47 1:08.47 500m: 6:16.05 1:18.33 900m:  11:25.62 1:16.17 1300m:  16:33.00 1:15.76
200m: 2:23.52 1:15.05 600m: 7:34.29 1:18.24 1000m:  12:42.35 1:16.73 1400m: 17:49.24 1:16.24
300m: 3:40.31 1:16.79 700m: 8:52.36 1:18.07 1100m:  14:00.22 1:17.87 1500m:  19:00.90 1:11.66
400m: 4:57.72 1:17.41 800m:  10:09.45 1:17.09 1200m:  15:17.24 1:17.02
18. Mario Jose Barros 96 106913 Desportiva de Viana 19:04.46 +0.94 446
FTL
100m: 1:08.57 1:08.57 500m: 6:17.87 1:17.84 900m:  11:26.27 1:16.46 1300m: 16:35.95 1:16.97
200m: 2:25.44  1:16.87 600m: 7:35.65 1:17.78 1000m: 12:43.88  1:17.61 1400m: 17:52.35  1:16.40
300m: 3:42.81 1:17.37 700m: 8:52.95 1:17.30 1100m: 14:01.44 1:17.56 1500m:  19:04.46 1:12.11
400m: 5:00.03 1:17.22 800m: 10:09.81 1:16.86 1200m:  15:18.98 1:17.54
DNF Andre Filipe Farinha 96 105086 Benfica +0.77
N&ao completou o percurso SW 10.2
100m: 1:12.56 1:12.56 500m: 6:32.84 1:21.23 900m: 1300m:
200m: 2:32.03  1:19.47 600m: 7:54.88 1:22.04 1000m: 1400m:
300m: 3:51.32 1:19.29 700m: 1100m: 1500m:
400m: 5:11.61 1:20.29 800m: 1200m:
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